



Comune di
Zola Predosa

Comune di Zola Predosa Città Metropolitana di Bologna

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria di alcune tratti strade del territorio comunale
CUP: C37H20000580004

COMMITTENTE: Comune di Zola Predosa

Data, 30/06/2020

IL TECNICO
Cavazza Luca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 OO.SS.	ONERI SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO A CORPO					1,00	3'500,00	3'500,00
2 11.02	Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato bituminoso, mediante l'impiego di fresa operante a freddo, compresi la rimozione ed il successivo ripristino ... ono per lavori di entità inferiori ai 1500 mq. e sono esclusi gli interventi da eseguirsi all'interno dei centri storici tratto da via dante a restringimento *(par.ug.=74,00+103+54) tratto da restringimento a sommità *(par.ug.=137+22)	231,00 159,00			10,000 4,000	2'310,00 636,00		
	SOMMANO cm*m2					2'946,00	1,20	3'535,20
3 11.04	Strato di collegamento (binder) 0/25 formato da conglomerato bituminoso ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale del 4,5-5.5% di bitume(vedi tavola N°8 allegata a ... ruzzatura di manto d'attacco con emulsione bituminosa pari a Kg. 0,500 per mq per spessore finito e rullato di mm 60. tratto tra via dante e restringimento					231,00		
	SOMMANO mq					231,00	12,50	2'887,50
4 11.06	Tappeto di usura formato da conglomerato bituminoso 0-12 mm modificato soft, ottenuto con materiali inerti litoidi idonei di origine vulcanica e con percentuale di bitume del 5-6% ... inosa modificata con elastomeri pari a Kg. 0,500 per mq. e la cilindratura finale, spessore finito e rullato di mm. 40. tratto tra via dante e restringimento tratto tra restringimento e sommità					231,00 159,00		
	SOMMANO mq					390,00	10,00	3'900,00
5 12.11	Esecuzione di segnaletica orizzontale di primo impianto o di ripasso costituite da strisce longitudinali rette o curve semplici o affiancate della larghezza di cm 12, continue o di ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Tratto tra via Dante e restringimento Tratto tra restringimento e sommità Altre linee	4,00 2,00 2,00	75,00 55,00 55,00			300,00 110,00 110,00		
	SOMMANO ml					520,00	0,80	416,00
6 12.13	Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arresto, triangoli, zebraure e disegni vari di nuovo impianto o di ripasso, eseguita con verince rifrangente di qualsiasi colore del tipo p ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Fascia di arresto Attraversamento pedonale Lella Attraversamento pedonale piazzetta colorata Scacchi gialli piazzetta colorata zebratura Passaggio pedonale via Isonzo Scacchi gialli via Isonzo	1,00 6,00 9,00 21,00 8,00 9,00	4,00 3,00 3,00 1,00 8,00 3,50 1,00	0,500 0,500 0,500 0,500 2,000 0,500 0,500		2,00 9,00 13,50 10,50 16,00 14,00 4,50		
	SOMMANO mq					69,50	3,70	257,15
7	Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato							
	A R I P O R T A R E							14'495,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'495,85
11.02	bituminoso, mediante l'impiego di fresa operante a freddo, compresi la rimozione ed il successivo ripristino ... ono per lavori di entità inferiori ai 1500 mq. e sono esclusi gli interventi da eseguirsi all'interno dei centri storici Teste e bordi *(lung.=7,2+35+4,8) SOMMANO cm*m2		47,00	1,000	4,000	188,00 188,00	1,20	225,60
8 11.06	Tappeto di usura formato da conglomerato bituminoso 0-12 mm modificato soft, ottenuto con materiali inerti litoidi idonei di origine vulcanica e con percentuale di bitume del 5-6% ... inosa modificata con elastomeri pari a Kg. 0,500 per mq. e la cilindratura finale, spessore finito e rullato di mm. 40. Tutta strada Metà strada SOMMANO mq					190,00 50,00 240,00	10,00	2'400,00
9 09.30	Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 40x40 o di chiusini per valvole di manovra di sottoservizi, compresa la demolizione dell'esistente, la muratura in cls alla giu ... a quota, l'intonacatura interna del pozzetto il trasporto a discarica e i costi di smaltimento del materiale di risulta Botole Chiusini SOMMANO cadauno					1,00 4,00 5,00	68,00	340,00
10 09.31	Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 50x50x per valvole di manovra di sottoservizi, compresa la demolizione dell'esistente, la muratura in cls alla giusta quota, l'intonacatura interna del pozzetto il trasporto a discarica e i costi di smaltimento del materiale di risulta Botole SOMMANO cadauno					1,00 1,00	68,00	68,00
11 09.32	Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 60x60 per valvole di manovra di sottoservizi, compresa la demolizione dell'esistente, la muratura in cls alla giusta quota, l'intonacatura interna del pozzetto il trasporto a discarica e i costi di smaltimento del materiale di risulta Botole SOMMANO cadauno					1,00 1,00	75,00	75,00
12 09.34	Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 100x100 o di chiusini per valvole di manovra di sottoservizi, compresa la demolizione dell'esistente, la muratura in cls alla gi ... a quota, l'intonacatura interna del pozzetto il trasporto a discarica e i costi di smaltimento del materiale di risulta Botole SOMMANO cadauno					4,00 4,00	100,00	400,00
13 12.24	Esecuzione stallo di sosta per disabili di primo impianto o di ripasso costituite da strisce longitudinali rette o curve semplici o affiancate della larghezza di cm 12, continue o ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Disabili Carico e scarico merci SOMMANO cadauno					3,00 1,00 4,00	30,00	120,00
	A R I P O R T A R E							18'124,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'124,45
14 12.13	Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arresto, triangoli, zebraure e disegni vari di nuovo impianto o di ripasso, eseguita con verince rifrangente di qualsiasi colore del tipo p ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Pedonale Zebratura	7,00 1,00	3,00 3,00	0,500 2,000		10,50 6,00		
	SOMMANO mq					16,50	3,70	61,05
15 11.02	Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato bituminoso, mediante l'impiego di fresa operante a freddo, compresi la rimozione ed il successivo ripristino ... ono per lavori di entità inferiori ai 1500 mq. e sono esclusi gli interventi da eseguirsi all'interno dei centri storici	1200,00			10,000	12'000,00		
	SOMMANO cm*m2					12'000,00	1,20	14'400,00
16 11.08	Sola posa di cogglomerato bituminoso fornito dall'Amministrazione Comunale, franco impianto di produzione in via Prati, compresa la rullatura e compattazione con idoneo mezzo mecc ... meri pari a Kg. 0,500 per mq e quant'altro necessario per la realizzaione regola d'arte, spessore finito e rullato mm 60					1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	4,80	5'760,00
17 11.07	Sola posa di cogglomerato bituminoso fornito dall'Amministrazione Comunale, franco impianto di produzione in via Prati, compresa la rullatura e compattazione con idoneo mezzo mecc ... meri pari a Kg. 0,500 per mq e quant'altro necessario per la realizzaione regola d'arte, spessore finito e rullato mm 40					1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	4,00	4'800,00
18 12.11	Esecuzione di segnaletica orizzontale di primo impianto o di ripasso costituite da strisce longitudinali rette o curve semplici o affiancate della larghezza di cm 12, continue o di ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Linee di margine Linea mezzzeria Linee Varie	2,00 1,00 2,00	150,00 20,00 40,00			300,00 20,00 80,00		
	SOMMANO ml					400,00	0,80	320,00
19 12.13	Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arresto, triangoli, zebraure e disegni vari di nuovo impianto o di ripasso, eseguita con verince rifrangente di qualsiasi colore del tipo p ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Fascia di arresto Dare precedenza Zebratura	1,00 1,00 1,00	7,50 2,00 3,00	0,700 1,000 2,000		5,25 2,00 6,00		
	SOMMANO mq					13,25	3,70	49,03
20 11.02	Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato bituminoso, mediante l'impiego di fresa operante a freddo, compresi la rimozione ed il successivo ripristino ... ono per lavori di entità							
	A R I P O R T A R E							43'514,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'514,53
	inferiori ai 1500 mq. e sono esclusi gli interventi da eseguirsi all'interno dei centri storici (lung.=55+45)	2,00	100,00	1,000	4,000	800,00		
	SOMMANO cm*m2					800,00	1,20	960,00
21 11.07	Sola posa di conglomerato bituminoso fornito dall'Amministrazione Comunale, franco impianto di produzione in via Prati, compresa la rullatura e compattazione con idoneo mezzo mecc ... meri pari a Kg. 0,500 per mq e quant'altro necessario per la realizzaione regola d'arte, spessore finito e rullato mm 40 (par.ug.=460,00+390)	850,00				850,00		
	SOMMANO mq					850,00	4,00	3'400,00
22 09.31	Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 50x50x per valvole di manovra di sottoservizi, compresa la demolizione dell'esistente, la muratura in cls alla giusta quota, l'intonacatura interna del pozzetto il trasporto a discarica e i costi di smaltimento del materiale di risulta Botole					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	68,00	340,00
23 09.32	Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 60x60 per valvole di manovra di sottoservizi, compresa la demolizione dell'esistente, la muratura in cls alla giusta quota, l'intonacatura interna del pozzetto il trasporto a discarica e i costi di smaltimento del materiale di risulta Botole					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	75,00	75,00
24 09.34	Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 100x100 o di chiusini per valvole di manovra di sottoservizi, compresa la demolizione dell'esistente, la muratura in cls alla gi ... a quota, l'intonacatura interna del pozzetto il trasporto a discarica e i costi di smaltimento del materiale di risulta Botole					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	100,00	400,00
25 09.43	Fornitura e posa in opera di caditoia in ghisa tipo "Squadra PAM" concava classe C 250 a traffico pesante delle dimensioni di cm 60x60 compresa il controtelaio, la demolizione dell ... o a discarica del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte Botole					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	125,00	125,00
26 12.11	Esecuzione di segnaletica orizzontale di primo impianto o di ripasso costituite da strisce longitudinali rette o curve semplici o affiancate della larghezza di cm 12, continue o di ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa.		450,00			450,00		
	SOMMANO ml					450,00	0,80	360,00
27 12.13	Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arresto, triangoli, zebraure e disegni vari di nuovo impianto o di ripasso, eseguita con verince rifrangente di qualsiasi colore del tipo p ... e in presenza di traffico,							
	A R I P O R T A R E							49'174,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							49'174,53
	compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Zebratura Fascia di arresto Stop Dare precedenza					50,00 5,60 2,00 2,00		
	SOMMANO mq					59,60	3,70	220,52
28 11.02	Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato bituminoso, mediante l'impiego di fresa operante a freddo, compresi la rimozione ed il successivo ripristino ... ono per lavori di entità inferiori ai 1500 mq. e sono esclusi gli interventi da eseguirsi all'interno dei centri storici Via Piemonte Mezzeria dopo rampa Testate *(lung.=3+3+4+3,5)		20,00 45,00 13,50	1,000 1,000 1,000	4,000 4,000 4,000	80,00 180,00 54,00		
	SOMMANO cm*m2					314,00	1,20	376,80
29 11.06	Tappeto di usura formato da conglomerato bituminoso 0-12 mm modificato soft, ottenuto con materiali inerti litoidi idonei di origine vulcanica e con percentuale di bitume del 5-6% ... inosa modificata con elastomeri pari a Kg. 0,500 per mq. e la cilindratura finale, spessore finito e rullato di mm. 40. Rampa Termine rampa Fronte via Piemonte					480,00 450,00 165,00		
	SOMMANO mq					1'095,00	10,00	10'950,00
30 11.02	Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato bituminoso, mediante l'impiego di fresa operante a freddo, compresi la rimozione ed il successivo ripristino ... ono per lavori di entità inferiori ai 1500 mq. e sono esclusi gli interventi da eseguirsi all'interno dei centri storici Testate *(lung.=3,50+4+7,5) Testate *(lung.=3,50+4+7,5)		15,00 15,00	1,000 1,000	4,000 4,000	60,00 60,00		
	SOMMANO cm*m2					120,00	1,20	144,00
31 11.06	Tappeto di usura formato da conglomerato bituminoso 0-12 mm modificato soft, ottenuto con materiali inerti litoidi idonei di origine vulcanica e con percentuale di bitume del 5-6% ... inosa modificata con elastomeri pari a Kg. 0,500 per mq. e la cilindratura finale, spessore finito e rullato di mm. 40. Tratto da Via Lazio Altri tratti Aggiunte verso ponte		85,00	7,000		450,00 225,00 595,00		
	SOMMANO mq					1'270,00	10,00	12'700,00
32 12.11	Esecuzione di segnaletica orizzontale di primo impianto o di ripasso costituite da strisce longitudinali rette o curve semplici o affiancate della larghezza di cm 12, continue o di ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. Margini e Mezzeria Margini e Mezzeria via Lazio Stallo di sosta bus *(lung.=3+18+3) aggiunte verso ponte	3,00 3,00 2,00	80,00 20,00 24,00 283,71			240,00 60,00 48,00 283,71		
	SOMMANO ml					631,71	0,80	505,37
	A R I P O R T A R E							74'071,22

[illegible]